

Satakunnan hyvinvointialue  
Aluehallitus  
Sairaalatie 3  
28500 Pori

**Oikaisuvaatimuksen tekijä:**

Annastiina Saarela

**Oikaisuvaatimus koskien viranhaltijapäätöksestä, SATHAD- 2025- 6153, joka koskee Luvian sote-  
pisteen terveystarvikkeiden siirtoa Eurajoen sote- pisteeseen.**

**Vaadimme päätöksen perumista ja sote- palveluiden säilyttämistä Luvialla.**

Haemme oikaisua seuraavista syistä:

**Liikkuminen**

- 1.** Matkat sote- palveluihin vaikeutuvat ja tulevat kalliiksi sekä asiakkaalle että yhteiskunnalle. Kela ei korvaa kaikkia matkoja sote- palveluihin, esim. hoitotarvikkeidenhaku, apuvälineen tai näytteen kuljettaminen, ennalta ehkäisevät hoidot rokotukset, seulonnat, terveystarkastukset ym.  
sekä kouluterveyteen ja tapaturmiin liittyvät matkat eivät kuulu korvauksen piiriin.
- 2.** Vaikutukset luontoon ja ympäristöön, kasvavat hiilidioksidipäästöt, lisääntyvä polttoaineen kulutus, mahdollinen liikennekuormitus haja- asutusalueilla.  
Hyvinvointialueiden tulee edistää kestävä kehitystä, myös ympäristön kannalta.  
Lähipalveluiden säilyttäminen tukee ekologista kestävyttä, kun ei ole turhaa liikkumista.
- 3.** Luvialla työssä olevat ja luvialaiset yrittäjät joutuvat käyttämään enemmän tärkeää työaikaa matkaan Eurajoen sote- pisteeseen kuin Luvian sote- pisteeseen.
- 4.** Suurin osa luvialaisista käy työssä muilla paikkakunnilla, joten heidän on käytettävä kohtuuttomasti aikaa omaan, lapsen tai muun läheisen kuljettamiseen omalla autolla Eurajoen sote- pisteeseen.
- 5.** Linja- auto liikenne ei tue suoraa joukkoliikennettä Eurajoen sote- pisteelle. Asiakkaan pitää joko kävellä kohtuuton matka tai soittaa taksi. Tämä on hankalaa erityisesti ikäihmisille ja liikuntarajoitteisille.

**Luviallaisille oma sote- piste on erityisen tärkeä.**

- 1.** Luvian sote- piste on auki viitenä (5) päivänä viikossa, ma- to 8–16 ja pe 8–14. Luvian sote-piste on viime vuosina ollut kesä sulussa noin viisi (5) viikkoa sekä ajoittain jouluna 1–2 viikkoa.
- 2.** Sote- pisteessä hoidetaan kaikkia asiakas ryhmiä hoidontarpeen arvioinnin mukaan.
- 3.** Asukkaille tuttu, osaava, motivoitunut henkilökunta lisää luotettavuutta ja turvallisuudentunnetta. Avun ja neuvonnan pyytämisen kynnyks on asiakkaille matala tutun henkilökunnan vuoksi. Henkilökunta konsultoi tarvittaessa erikoislääkäreitä, lääkäreitä tai muita asiantuntijoita.

Täten vaadimme, että päätös Luvian sote- pisteen lakkauttamisesta kumotaan ja sote- pisteen palvelut säilytetään entisellä tasollaan tai tehdään perusteellisempi vaikutusten arviointi ja kuultu alueen asukkaita riittävästi.

**Perustelut**

**Palvelujen saavutettavuus:**

Luvian alueella asuvat ikäihmiset, vammaiset ja vähävaraiset tarvitsevat lähipalveluita. Sote- pisteen sulkeminen vaikeuttaa pääsyä peruspalveluihin ja lisää syrjäytymisriskiä.

**Laki: Sosiaali- ja terveyshuollon järjestämislaki 612/2021**

**§6 palvelujen saatavuus ja saavutettavuus**

**Hyvinvointialueen on järjestettävä sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut siten, että ne ovat asukkaiden saatavilla yhdenvertaisesti ja tarpeen mukaisesti.**

**Vaikutukset terveyteen ja hyvinvointiin:**

Etäisyys Eurajoen sote- pisteelle on pitkä eikä julkinen liikenne palvele kaikkia.

Tämä voi johtaa hoidon hakeutumisen viivästymiseen ja terveysongelmien pahenemiseen.

**Perustuslaki 731/1999**

**§19 Oikeus sosiaaliturvaan**

**Palveluiden kohtuullinen saavutettavuus on osa perustuslaillista oikeutta. Lakkautus ei saa johtaa siihen, että oikeus palveluun käytännössä estyy.**

**Alueellinen yhdenvertaisuus:**

Lakkauttaminen kohdistuu kohtuuttomasti Luvian alueeseen. Kaikilla alueen asukkailla tulee olla tasavertainen oikeus hyvinvointialueen palveluihin.

**Luontoon kohdistuva paine palvelujen keskittyessä:**

Lisääntyvä liikenne, päästöt ja mikromuovi. Sote palveluiden keskittäminen voi pitkällä aikavälillä johtaa kasvukeskusten laajentumiseen, jolloin rakentaminen tai infra laajennus saattaa kohdistua luontoalueille.

Samalla tyhjentyvät kylät ja palveluiden katoaminen voivat johtaa maiseman rappeutumiseen Luvian päässä.

**Laki: 527/2014 Ympäristönsuojelulaki**

**§138 Ilmanlaadun valvonta, §3 Ympäristön pilaantumisen torjunta**

**Laki: 423/2022 Ilmastolaki**

**§3 Soveltamisala**

**§4 Päästövähennystavoitteet**

**Laki:731/1999 Perustuslaki**

**§20 Vastuu ympäristöstä**

**Jos palveluidenkeskittäminen aiheuttaa lisää liikennettä ja päästöjä, voi tätä arvioida ympäristönsuojelulain tavoitteiden vastaisena.**

**Lisääntynyt turvattomuus ja eriarvoisuus:**

Lähipalveluiden poistaminen lisää yksinäisyyttä ja turvattomuuden tunnetta. Monille vanhuksille sote-piste ei ole vain lääkäri tai hoitaja- se on tuttu paikka, jossa saa inhimillistä kohtaamista ja apua arkeen. Lakkautus vie tärkeän turvaverkon.

Monilla Luvian alueen vanhuksilla ei ole autoa, ajokorttia tai taitoa käyttää digi palveluita. Pitkät välimatkat ja puutteellinen joukkoliikenne estävät monia hakeutumasta hoitoon ajoissa, mikä voi johtaa sairauksien pahenemiseen ja jopa päivystyksen tarpeen kasvuun.

Kulkeminen toiseen kuntaan maksaa etenkin taksilla ja palveluliikenteellä. Eläkeläiset elävät usein pienituloisina eikä ylimääräisiä menoja ole varaa kattaa. Samalla palvelun hakeminen muuttuu monelle henkisesti raskaaksi ja voi jäädä kokonaan tekemättä.

Tämä lakkauttaminen on vastoin ikäystävällistä politiikkaa.

Suomi ja hyvinvointialueet ovat sitoutuneet edistämään ikäystävällisyyttä ja kotona asumista mahdollisimman pitkään. Tämä ei toteudu, jos peruspalvelut viedään pois, päinvastoin se lisää hoivan tarvetta ja kuormittaa erikoissairaanhoidon ja kotihoitoa.

Näissä asioissa arviointi on jäänyt puutteelliseksi sekä kuntalaisten kuuleminen asiassa on jäänyt vajaavanlaiseksi. Sekä tarkastelu palveluverkko suunnitelmassa on puutteellinen, asiaa ei ole tarkasteltu kaikissa näkökulmissa ja niiden vaikutus pitkällä aikajänteellä tuo lisäkustannuksia hyvinvointialueelle, jos suunnitelma toteutetaan.

## Liite:

Aaltonen Anniina	Haanpää Kirsti
Aaltonen Hannele	Haapa-aho Adelina
Aaltonen Keijo	Haapa-aho Susanna
Agge Aada	Haapala Arja
Agge Anna	Haapanen Jari-Matti
Aho Terttu	Haapanen Marlene
Ahto Hannu	Haaparanta Erja
Aittanen Heidi	Haaranen Kai
Andelin Paula	Haaranen Milla
Ankelo Kaisla	Haasjoki Lasse
Ankelo Pirkko	Haasjoki Pirjo
Anthoni Pipsa	Haavisto Asta
Antinluoma Anne	Hagman Eija
Anttila Marja-Liisa	Hakala Ilse
Anttila Sari	Hakanen Katri
Aro Hannu	Hakanen Minna
Aro Pirkko	Hakaniemi Susanna
Asikainen Marika	Hakanpää Arja
Bacman Janica	Hakkarainen Tommi
Blomster Mikko	Hakkiluoto Saara Sofia
Boelius Tiia	Halava Rosalie
Cederberg Leo	Halme Nina
Comanac Aurora	Hanhiniemi Alina
Dahl Liisa	Hannukainen Antti
Duldin Juha	Hannukainen Kaarina
Duldin Sinikka	Hannukainen Kalle
Dunder Aija	Hannukainen Tuomas
Einola Laura	Hartikainen Jani
Ek Aune	Hartikainen Janika
Ek Nils	Haula Helena
Elo Lauri	Haula Olli
Elomaa Pirjo	Hautala Arvi
Elonen Juha	Havunen Timo
Elonen Laura	Hawkett Mandy
Eriksson Tarja	Heikkilä Jari
Fagerholm Olli-Veikka	Heikkilä Os Niinisalo Susanna
Fagerholm Sannaleena	Heilä Janne
Fagerlund Pirkko	Heilä Sape
Fagerström Mari	Heinilä Kirsti
Fagerström Piia	Heinilä- Kuutti Mira
Forsman Vesa	Heinilä Pekka
Gomez Ria	Heino Pirkko-Liisa
Granfors Ann-Cristine	Heinonen Elina
Grönroos Jaakko	Heinäaho Antti-Jussi

Heinäaho Liisa	Järvinen Mari
Helkiö Mari Elina	Järviö Tarja
Hepoviita Sari	Kallio Pauliina
Hietapakka Sami	Karhu Minna
Hietapakka Suvi	Kari Pirjo
Hirvelä Matti	Karjula Anneli
Hirvonen Heli	Kartano Jasmiina
Hiukka Ari	Kaski Marja
Hiukka Janica	Katajisto Riikka
Hiukka Julia	Katajisto Terttu
Hiukka Niina	Kaunismäki Mari
Hiukka Tarja	Kaunismäki Satu
Hjelman Nina	Kemppainen Emma
Hollmen Sirpa	Kemppainen mäki-jaakkola
Holm Saga	Annamaija
Holmberg Harri	Kepola Kaisa
Huhtala Janne	Keskimäki Petri
Huhtala Merja	Keso Outi
Huppunen Marjut	Kiikola Sanna
Häkämäki Jonna Eveliina	Kivekäs Liisa
Hämäläinen Hannu	Kivikko Eini
Hämäläinen Ritva	Kivini Antti
Härkälä Paula	Kivini Maija
Häyry Irene	Knihti Heli Marjatta
Ihalainen Carita	Koivisto Eveliina
Immonen Anna	Koivisto Ilona
Inkinen Antti	Koivisto Niina
Inkinen Riitta	Koivumäki Virpi
Isokorpi Jari	Koivunen Aira
Itkonen Pia	Koivunen Essi
Jaakkola Lauri	Koivunen Saara
Jakobsson Marja	Koivunen Tatu
Jansson Juuso	Kokkonen Elisa
Jansson Minna	Korpela Jenna
Jantunen Marja	Korpela Lauri
Jokinen Jere	Korventausta Arja
Jokiniemi Ulla-Riitta	Koski Irma
Juhola Hilikka	Koski Veikko
Jussila Hannele	Koskinen Jaana
Jussila Os. Pelamo Mirva	Koskinen Janne
Jäpölä Marja-Leena	Koskinen Laura
Järvelä Sanna	Koskinen Teemu
Järvenpää Jaana	Koskiranta Johanna
Järvenpää Marjo	Kostin Anne
Järvinen Janina	Kraft Heidi
Järvinen Juuso	Kukkula Tarja

Kulju Marianne	Lehto Mira
Kulju Matti	Lehto Raija
Kurkinen Katriina	Lehto Sampsa
Kurri Sari	Lehtonen Joni
Kuukka Timo	Lehtonen Matti
Kuusinen Markku	Lehtonen Merja
Kuusinen Outi	Leino Anna
Kuusinen ritva	Leino Arja
Kyyrö Suvi	Leino Reija
Köykkä Aira	Leivo Tellervo
Laakso Hanna	Lepistö Suvi
Laaksonen Charlotta	Leppäluoma-Virta Sirpa
Laaksonen Leo	Leppäluoma- Virta Sirpa
Laaksonen Rauno	Leppänen Juha
Lahdenmaa Katri Anna-Liisa	Leutoranta Krista-Tuulia
Lahdenmaa Kirsti	Levo Mikko
Lahdenmaa Leena	Levo Susanna
Lahdenmaa Marketta	Lilja Matilda
Lahdenmaa Miia	Lilja Pirjo
Lahnakoski Anneli	Lilja Ulla
Lahnakoski Piia	Limnell Minna
Lahtinen Leena	Lindroos Lasse
Lahtinen Riitta	Linja Hannu
Laiho Hilikka	Liuhala Susanna
Laiho Johanna	Lundell Tuula
Laiho Jukka	Lundström Siv
Laiho Raili	Luotonen Pirkko
Laiho Sinikka	Luukkonen Jari
Laine Henna	Luukkonen Kati Eveliina
Laine Juha	Luukkonen Pasi
Laine Katja	Lyly Eeva
Laine Katriina	Lähteenniemi Ritva
Laine Pasi	Lähtölä Aino
Laine Piia	Lähtölä Juho
Laine Tiitu	Lähtölä Pauliina
Laine Ville	Länsiniemi- Kuusinen Eija
Laivonen Arja	Läpsä Verna
Lammela Eija	Mansikkamäki Kimmo
Lammi Minna	Marjakoski Jenni
Lampinen Marjatta	Marjakoski Taina
Lampinen Riikka	Matalamäki Sinikkka
Lampinen- Schmidt Eira	Mattila Maija
Lanki Marja	Mattila Marjo
Lappalainen Markus	Meikle Helena
Lehto Aatu	Merta Noora
Lehto Hanna-Riikka	Merta Tuula

Metsäranta Riina	Numminen Mari
Metsätähti Mikko	Nurmi Arja
Mikkilä Riina	Nurmoranta Aila
Minna Kristiina	Nurmoranta Pasi
Molander Olivia	Nurmoranta Pauliina
Mäenpää Jasmin	Nyberg Kristiina
Mäenpää Katja	Nyman Riikka
Mäkelä Minna Anneli	Näkki Tuula
Mäkelä Sirpa	Närvänen Irina
Palin Pauliina	Näyrä Anne
Simonen Anne	Näyrä Anniina
Virkkunen Janica	Oikari Soile-Marja
Nieminen Janika	Oksa Anne
Mäki Niina	Paajanen Tarja
Mäki Jani	Paakkola Jussi
Mäki Neea	Paakkola Karoliina
Mäki Oliver	Paavola Petri
Mäki Samuel	Palkimo Samu
Mäki soile	Palomäki Hanna
Mäki Tuukka	Palomäki Ilkka
Mäkinen Marianne	Palomäki Joonas
Mäkinen Merja	Palomäki Sirpa
Mäkinen Nella	Parkkinen Marjo
Mäkinen Onni	Partanen Ari
Mäkitalo Enni	Partanen Suvi
Männistö Harri	Parviainen Tanja
Männistö Mikko	Paunikallio Susanna
Männistö Paula	Peippo Elina
Männistö Seija	Peltola Heli
Mäntynen Pia	Peltola Taina
Niemi Marjatta	Peltomaa Jaakko
Niinimäki Ellen	Peltomaa Sirkku
Niinipuro Mirkku	Peltorinne Jetta
Nikkanen Heidi	Pennanen Anneli
Nordberg Päivi	Pennanen Antti
Nordberg Valtteri	Pentti Vilma
Nordling Niina	Perkiökangas Juha
Nordliund Milla	Perkiökangas Marja
Norgren Marie-Louise	Perkkola Elina
Nummelin Jarmo	Perkola Tuuli
Nummelin Sirpa	Pesu ja Rengas Eurajoki
Nummelin Tanja	Pietilä Laura
Nummi Altti	Pietilä Maria
Nummi Arja	Porri Lauri
Nummi Eija	Pruukka Susanna
Nummi Mari	Pudas Jan Erik

Pyhäläinen Sami	Salminen Leena
Pyy Jukka	Salo Pertti S.
Pärssinen Topias	Salo Päivi
Pörsti Lauriina	Salo Sanna
Pörsti Ville	Salonen Aleksi
Raak Mari	Salonen Jesse
Raak Matti	Salonen Maija
Raijas Henna	Salonen Minna
Rainio Heikki	Salonen Veli Ensio
Rainio Pirkko	Sandberg Tetti
Raja-aho Jooa	Sassila Mari
Rakkolainen Janina	Savolainen Tarja
Ranki Seija	Schmidt Ilari
Rantala Tapani	Seikkula Jukka
Rantamaa Marja	Selin Aava
Rantanen Heidi	Selin Sari
Ratala Sinikka	Sengström Erja
Rauhanen Sami	Seppä Anu
Rautavuori Kiia Maaria	Seppä Anu
Rautiainen Arto	Seppälä Elina
Rautiainen Minna	Ketonen Juhani
Rautiainen Tuire	Ketonen Virpi
Renfors Sanna-Mari	Ketonen Vivica
Riihentupa Harry	Setälä Päivi
Riihentupa Tiina	Setälä Jarmo
Riihilä Sirkka	Silvennoinen Irmeli
Rintamäki Jani	Sinisalo Marika
Rintamäki Mari	Smeekes Anja
Rintamäki Veeti	Smeekes Katja
Rintanen Matti	Soini Tarja
Rintanen Tuuli	Sorainen Antu
Ristikallio Kirsi	Sormunen Leila
Ritala-Laaksonen Riikka	Steenroos Miro
Roos Katriina	Strömberg Kaarina
Ruoho Minna	Luotola Eija
Ruohola Janne	Hermonen Mirja
Ruohonen Jere Aleksi	Juusola Merja
Rusava Satu	Suominen Elina
Saarela Annastiina	Suominen Janne
Saarela Esa	Suominen Päivi
Saarenmaa Mari	Suonpää Timo
Saarenmaa Niko	Svaala-Pohjanlehto Satu
Saarenmaa Riitta-Mari	Syvärinen Tatu
Saarinen Marja- Liisa	Säike Aki
Saha Merja	Säike Jonna
Salko Totti	Säike Kimmo



Säike Salla-Mari	Valli Kristiina
Taipale Satu	Vallin Leena
Rantalainen Lotta	Vallinmäki Emma-Kaisa
Tauriainen Anne	Vallinmäki Pauli
Takala Heikki	Valovirta Maija
Takala Ulla- Maija	Valtanen Hannele
Tammela Mikko	Valtanen Katja
Tammelin Kikka	Valtanen Sari
Tammi Reija	Valtanen Teppo
Tapio Hanna	Valtonen Merja
Tarkkanen Hannu	Vasarainen Turo
Tarkkanen Sari	Vehmanen Tarja
Tenhunen Susanna	Vehniä Marjatta
Tiihonen Kari	Veijonaho Outi
Tiivola Karoliina	Veneranta Juho
Toivo Riitta	Veneranta Sari
Toivonen Marjut	Venho Anniina
Toivonen Riikka Julia	Vesala Jenni
Toivonen Tarmo	Vettenranta Sofia
Toivonen Tuula	Vierikko Heikki
Tolonen Heljä	Vihermaa Sami
Torkkeli Johanna	Viitala Juhani
Torkko Kirsi	Viitala Riitta
Tsoukas Kristiina Psipsina	Viitanen Katri
Tuominen Kaisa	Viitanen Minna
Tuominen Marko	Viitanen Pasi
Tuominen Os Kujansuu Piia	Viitanen Ville
Tuominen Riikka	Viljanen Erja
Tuomola Rebecca	Viljanen Päivi
Tuuri Anna-Leena	Viljanen Tero
Tuuttu Hanna	Vilkka Raila
Tyni Emil	Virta Markku
Töykkälä Kaisu	Virta Salme
Annala Eeva	Virta Tarja
Uotila Kristiina	Virtanen Anna
Uotila Vesa	Virtanen Kaisa
Uusiaro-Nummi Tuula	Virtanen Marika
Uusi-Esko Eija	Virtaniemi Saku
Uusi-Marttila Irma	Virtaniemi Suvi
Uusitalo Ritva	Visala Maija
Vahamäki Markku	Visala Miia
Vahamäki Riina	Vuorela Juha
Vahamäki Sirkka	Vuorela Marko
Vahatalo Anu	Vuorela Pia
Vaitomaa Marja	Vuorenmaa Janne
Vaittinen Joanna	Vähämaa Henna- Juulia

Välimaa Jaakko  
Wee Kati  
Wikman Arja

Ylinen Petra-Sofia  
Åkerström Carita  
Är Esa